
1 

 

Z á p i s 

ze 4. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 29.1.2019 

od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  9 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

  2. Čerpání rozpočtu k 31.12.2018, rozpočtové opatření č. 1/2019 

  3. Majetkové záležitosti 

  4. Různé 

 5. Diskuse 

  6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ladislava Lva a pana 

Ing. Zdeňka Novotného. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 

9 hlasy schválili návrh programu jednání. 

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Zastupitelstvu obce byl předložen zpracovaný znalecký posudek na stanovení ceny 

hodnoty nemovitých věcí (stavebních pozemků), který je orientačním náhledem pro 

obecní vyjednávání při prodeji pozemků na území obce Dražice. 

b) Starosta obce zmínil, že podklady ke stavebnímu záměru společnosti Road M.A.A.T., 

s.r.o. na stavbě č.p.6 byly rozeslány všem zastupitelům obce.  

c) Starosta obce spolu s panem Stanislavem Flígrem potvrdili, že pracují na zjištění 

nákladů na provedené opravy v bytu č.p. 4. 

d) Pan Ladislav Lev informoval o předaných podkladech k radarovému ukazateli. Paní 

Pospíšilová do následujícího zastupitelstva doplní potřebné informace.  

Zastupitelé obce vzali informace k plnění úkolů na vědomí.  

Usnesení č. 15/2019 

Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo návrh programu jednání. 

 

2.  Čerpání rozpočtu k 31.12.2018, rozpočtové opatření č. 1/2019 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.12.2018. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 1/2019, které schválil ke 

dni 7.1.2019. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 1/2019. 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Starosta obce okomentoval předloženou kupní smlouvu na část pozemku parc. č. 2196/1 

v k. ú. Dražice u Tábora o výměře 65 m2, jehož záměr prodeje byl řádně vyvěšen. 

Zastupitelé schválili 9 hlasy prodej předmětného pozemku manželům H. za podmínek 

uvedených v kupní smlouvě a pověřili starostu obce jejím podpisem.   



2 

 

b) Na základě vyhlášeného záměru prodeje garáže u č.p. 134 obdržela obec Dražice jednu 

nabídku na odkup předmětné nemovitosti. Jelikož nebyla nabídka úplná, pověřilo 

zastupitelstvo obce starostu obce zahájením jednání se zájemci o odkup. O výsledku 

jednání bude podána informace na následujícím jednání zastupitelstva.  

c) Starosta obce předložil zastupitelům potřebu stanovení prodejní ceny kopírky, která 

byla v minulém roce nahrazena novou. Zastupitelé pověřili starostu obce provést 

průzkum trhu, který ověří případnou poptávku o obdobné zařízení vč. aktuální ceny 

obvyklé.  

d) Starosta obce přednesl návrh na odpis pohledávek za komunální odpad, které jsou po 

uplynutí vymáhací lhůty v celkové výši 3066 Kč. Zastupitelé 9 hlasy schválili odpis 

uvedených pohledávek.    

e) Zastupitelům obce byl předložen záměr prodeje 2 částí plynovodu – lokality „KD –

kostel“ o délce 239 m a „Dražice – Východ“ o délce 74 m. Zastupitelé 9 hlasy schválili 

vyhlášení záměru prodeje č. 1/2019 na výše uvedené části plynovodu. 

Usnesení č. 16/2019 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo znění kupní smlouvy na část pozemku 

parc. č. 2196/1 v k. ú. Dražice u Tábora o výměře 65 m2 manželům H. a pověřilo starostu 

obce jejím podpisem.  

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo odpis pohledávek za komunální odpad, 

které jsou po uplynutí vymáhací lhůty v celkové výši 3066 Kč.  

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo záměr prodeje č. 1/2019 2 částí 

plynovodu – lokality „KD –kostel“ o délce 239 m a „Dražice – Východ“ o délce 74 m. 

 

4. Různé  

a) Starosta obce předložil návrh na podání žádosti o dotaci na 2 zaměstnance z úřadu práce. 

Zastupitelé 9 hlasy podání žádosti odsouhlasili včetně požadované finanční spoluúčasti 

obce dle podmínek poskytovatele dotace. 

b) Obci Dražice byly doručeny 2 žádosti o finanční dar na zajištění spolufinancování 

pronájmu sportovní haly: 

 Centrum vrcholného sportu a moderního tance ATAK z.s. požádalo o finanční 

dar ve výši 2 100 Kč  

 TJ Dražice, z.s. požádala o neinvestiční dotaci ve výši 90 000 Kč 

Po diskuzi přistoupilo zastupitelstvo obce pouze k hlasování o poskytnutí finančního daru 

pro Centrum vrcholného sportu a moderního tance ATAK z.s. ve výši 2 100 Kč. O 

poskytnutí neinvestiční dotace pro TJ Dražice, z.s. bude rozhodnuto po skončení zimní 

sezóny a prověření již poskytnutých finančních prostředků na činnost TJ Dražice, z.s. 

Zastupitelé obce 9 hlasy odsouhlasili poskytnutí finančního daru pro Centrum vrcholného 

sportu a moderního tance ATAK z.s. ve výši 2100 Kč, odsouhlasili i znění darovací smlouvy. 

c) Zastupitelé 8 hlasy (1 hlas proti) schválili poskytnutí dotací, finančních darů a 

neinvestičního příspěvku na rok 2019 těmto organizacím: 

ZŠ a MŠ Dražice   800 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 

TJ Dražice    250 000,- Kč neinvestiční dotace 

Toulava o.p.s.    3 000,- Kč finanční dar 

Ochrana fauny Votice  2 000,- Kč finanční dar 



3 

 

MS Raště Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

ZŠ Kaňka      2 000,- Kč finanční dar 

Sdružení rodičů ZŠ Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

Dražičtí komedianti    12 000,- Kč finanční dar 

NOM Dražice     12 000,- Kč finanční dar 

Mexická vlna     12 000,- Kč finanční dar 

Leteckomodelářsklý klub Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

Jawa klub Dražice, M. Kašpar 12 000,- Kč finanční dar 

Hospic Jordán      5 000,- Kč finanční dar 

Diakonie ČCE-středisko Rolnička 2 000,- Kč finanční dar 

SDH Dražice    12 000,- Kč finanční dar 

MAS krajina srdce     4 000,- Kč finanční dar 

Centrum vrcholového  

a moderního tance Atak z.s.  2 100,- Kč finanční dar (pronájem sport.haly 4. 

      čtvrtletí 2018) 

Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace a pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

d) Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci s obcí Drhovice – paní Pospíšilová předložila a 

okomentovala dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci na projektu „Oprava osvětlení a 

topení ve třídách MŠ Dražice“ s obcí Drhovice, jehož předmětem je upřesnění 

identifikace jedné smluvní strany. Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili dodatek č. 1 a 

pověřili starostu obce jeho podpisem.  

e) Zpráva o uplatňování územního plánu obce Dražice – zastupitelstvu obce byla 

předložena zpráva o uplatňování územního plánu. Starosta obce informoval o 

možnostech provedení požadovaných změn ve stávajícím územním plánu. Jelikož 

nejsou doposud obdrženy veškeré potřebné informace, vč. nabídky na zpracování 

dodatku k územnímu plánu, nebylo o konkrétním postupu rozhodnuto. Zastupitelé vzali 

tyto informace na vědomí.  

f) Uzavírání sňatků na území obce Dražice – z důvodu možnosti uzavřít sňatek na území 

obce Dražice je potřebné stanovit termín a místo pro svatební obřady. Zastupitelstvu 

obce byl předložen tento návrh – místo: zasedací místnost obecního úřadu Dražice v č.p. 

166, termín: sobota. Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili místo a termín pro pořádání 

svatebních obřadů na území obce Dražice. Současně byl 9 hlasy odsouhlasen poplatek 

ve výši 1000 Kč za obřady konané mimo stanovené místo a termín.    

g) Zastupitelstvu obce byla předložena inventarizační zpráva, která shrnula provedené 

inventury majetku a závazků obce Dražice za rok 2018. Veškeré inventury proběhly dle 

odsouhlaseného plánu a v závěru nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

Zastupitelé odsouhlasili předloženou inventarizační zprávu za rok 2018 9 hlasy.  

h) Žádost o dotaci na opravu místních komunikací – starosta obce předložil záměr podání 

žádosti o dotaci na projekt „Oprava místních komunikací 8c, 11c, 12c, 14c a 15c 

v Dražicích u Tábora“. Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo podání žádosti o dotaci 

na opravu uvedených místních komunikací vč. potřebné finanční spoluúčasti na 

projektu.  

i) Starosta obce zmínil potřebu aktualizovat Místní program obnov venkova. 

Místostarostka obce vyzvala zastupitele, aby jí zasílali své případné podněty ke 

zpracování nového MPOV. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí.  



4 

 

j) Obec Dražice uskutečnila dle směrnice pro zadávání veřejných zakázek mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb. výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace pro 

změnu stavby před dokončením a dokumentace pro výběr zhotovitele na stavbu 

„Komunitní dům pro seniory“. Výzvou k podání nabídek bylo osloveno 5 projektantů a 

projekčních kanceláří.  

Byla ustanovena hodnotící komise, která současně vykonávala funkci komise pro 

otevírání obálek. Zápis hodnotící komise je uveden v následující tabulce: 

účastník řízení cena vč. DPH pořadí 

TA3 Projekt, Ing Pavel Primas, ul. 9. května 678, 390 

02 Tábor 

301955, 50 Kč 1. 

CC Real spol. s.r.o., Revoluční 1963/6, 110 00 Praha 1 nabídka 

nepodána 

- 

Origon s.r.o., Ateliér Tábor, Smetanova 1284, 390 02 

Tábor 

469480,00 Kč 3. 

Ing. Radek Müller, Kotnovská 165, 390 01 Tábor nabídka 

nepodána 

- 

Ing. arch. Alena Kalinová, Dřevěná 44, Záhostice, 391 

55 Chýnov 

369050, 00 Kč 2. 

 

Zastupitelstvo odsouhlasilo 9 hlasy TA3 Projekt, Ing Pavel Primas, ul. 9. května 678, 

390 02 Tábor s nabídkovou cenou 301955,50 Kč vč. DPH jako vítězného uchazeče o 

veřejnou zakázku na zpracování výše uvedené projektové dokumentace 

k) Obci Dražice byla doručena žádost o poskytnutí daru na činnost rodičovského centra 

Radost, které poskytuje odborné služby pro rodiny, rodiče a děti. Po diskuzi nebylo 

přistoupeno k hlasování o poskytnutí daru a starosta obce byl pověřen k zajištění 

doplňujících informací od žadatele o dar.   

Unesení č. 17/2019 

ad a) Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili podání žádosti o dotaci na 2 zaměstnance z úřadu práce 

včetně požadované finanční spoluúčasti obce dle podmínek poskytovatele dotace. 

ad b) Zastupitelé obce 9 hlasy odsouhlasili poskytnutí finančního daru pro Centrum 

vrcholného sportu a moderního tance ATAK z.s. ve výši 2 100 Kč vč.znění darovací smlouvy. 

ad c) Zastupitelé 8 hlasy (1 hlas proti) schválili poskytnutí dotací, finančních darů a 

neinvestičního příspěvku na rok 2019 těmto organizacím: 

ZŠ a MŠ Dražice   800 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 

TJ Dražice    250 000,- Kč neinvestiční dotace 

Toulava o.p.s.    3 000,- Kč finanční dar 

Ochrana fauny Votice  2 000,- Kč finanční dar 

MS Raště Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

ZŠ Kaňka      2 000,- Kč finanční dar 

Sdružení rodičů ZŠ Dražice   12 000,- Kč finanční dar 

Dražičtí komedianti    12 000,- Kč finanční dar 

NOM Dražice     12 000,- Kč finanční dar 

Mexická vlna     12 000,- Kč finanční dar 

Leteckomodelářsklý klub Dražice 12 000,- Kč finanční dar 

Jawa klub Dražice, M. Kašpar 12 000,- Kč finanční dar 



5 

 

Hospic Jordán     5 000,- Kč finanční dar 

Diakonie ČCE-středisko Rolnička 2 000,- Kč finanční dar 

SDH Dražice    12 000,- Kč finanční dar 

MAS krajina srdce     4 000,- Kč finanční dar 

Centrum vrcholového  

a moderního tance Atak z.s.  2 100,- Kč finanční dar (pronájem sport.haly 4. 

      čtvrtletí 2018) 

Současně odsouhlasilo znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace a pověřilo starostu obce jejich podpisem. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo znění a uzavření dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o spolupráci s obcí Drhovice, která se týká projektu „Oprava osvětlení a topení ve 

třídách MŠ Dražice“. Zastupitelé obce Dražice pověřili starostu obce podpisem uvedeného 

dodatku č. 1. 

ad f) Zastupitelé 9 hlasy odsouhlasili místo a termín pro pořádání svatebních obřadů na 

území obce Dražice. Současně byl 9 hlasy odsouhlasen poplatek ve výši 1000 Kč za obřady 

konané mimo stanovené místo a termín.    

ad g) Zastupitelé obce Dražice odsouhlasili předloženou inventarizační zprávu za rok 2018 9 

hlasy. 

ad h) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo podání žádosti o dotaci na opravu místních 

komunikací „Oprava místních komunikací 8c, 11c, 12c, 14c a 15c v Dražicích u Tábora“ vč. 

potřebné finanční spoluúčasti na projektu. 

ad j) Zastupitelstvo obce Dražice rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky na zpracování 

projektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením a dokumentace pro výběr 

zhotovitele na stavbu „Komunitní dům pro seniory“ dle předložených závěru hodnotící 

komise. Jako vítězný uchazeč byl 9 hlasy vybrán – TA3 Projekt, Ing Pavel Primas, ul. 9. 

května 678, 390 02 Tábor s nabídkovou cenou 301955,50 Kč vč. DPH. 

 

 

5. Diskuze 

a) Pan Šimák informoval o nabídce divadelního spolku z Vlásenice na vystoupení. 

b) Pan Flígr jako doplnění (k bodu Různé písm. b)) okomentoval poskytnuté finanční 

prostředky v rozpočtech na rok 2018 a 2019 pro TJ Dražice na pronájem sportovní haly.  

c) Paní Samcová informovala o činnosti sociálního výboru a Sboru pro občanské 

záležitosti. 

  

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:45 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 28.2.2019 od 18hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

  

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 



6 

 

  

  

Vyvěšeno:      

 

 

Sejmuto:  

  

 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

 

 

 

 

 

 

 

 


